

Wojewódzkie eliminacje XXVII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej

2012-04-24

21 kwietnia 2012 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego w Białymstoku odbył się etap wojewódzki XXVII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej. W obradach jury uczestniczyła Beata Bezubik - zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku i jednocześnie Podlaski Konserwator Przyrody.



To największa pod względem liczby uczestników olimpiada przedmiotowa w Polsce - co roku bierze w niej udział około 60 tysięcy uczniów, z czego około półtora tysiąca z województwa podlaskiego. W tym roku do wojewódzkich eliminacji zakwalifikowało się około 100 uczniów podlaskich szkół średnich.

W pierwszej kolejności przeprowadzona została część pisemna, złożona z 50-u pytań testowych dotyczących m.in. ekologii, ochrony przyrody, biologii, geografii. Po trzech dogrywkach wyłoniono najlepszą dwunastkę, która wzięła udział w eliminacjach ustnych, które polegały na udzieleniu odpowiedzi na sześć pytań problemowych. Łączna punktacja z testu i pytań ustnych pozwoliła wyłonić 7 laureatów, którzy będą reprezentować Podlasie na etapie centralnym. Są to: Michał Zajkowski z II LO w Bielsku Podlaskim, Maciej Włodkowski z I LO w Łomży, Aleksandra Gawryluk z II LO w Bielsku Podlaskim, Katarzyna Sadowska z I LO w Białymstoku, Daiwa Wilczewska z LO w Puńsku, Anna Dąbrowska z III LO w Białymstoku oraz Małgorzata Czyżewska z II LO w Hajnówce. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku przekazała laureatom w ramach nagród publikację z serii „Gawędy Simony Kossak. Trzy Żywioty”.

Finał Olimpiady Wiedzy Ekologicznej odbędzie się w dniach 1-3 czerwca 2012 r. w Zielonej Górze. Uczniowie będą walczyć o przywileje przyznane przez 60 uczelni wyższych z całego kraju, m.in. zwolnienie lub przyjęcie bez egzaminów oraz o cenne i atrakcyjne nagrody.

Głównymi organizatorami Olimpiady Wiedzy Ekologicznej są Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego oraz Główny Komitet OWE w Warszawie.

Źródło, fot.: RDOŚ Białystok